
1 

 

obsahuje „chráněné údaje“ 

 

Z Á P I S 

o průběhu 9/4. schůze Rady MČ Brno-Bystrc 

konané dne 25.01.2023 formou videokonference 

 

 

V 16:00 přítomno členů: 8 

Jiří Bertschinger; Ing. Eva Harangiová; Tomáš Hejl; Ing. Tomáš Jára; Michal Kaláb; Ing. 

Denisa Kocmánková; Ing. Pavel Kříž, Ph.D.; RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. 

 

Z celého jednání omluven: 

JUDr. Tomáš Kratochvíl  

 

 

Zahájení zasedání v 16:00, ukončení v 16:24 

 

 

Program zasedání: 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

0.2 Program jednání – schválení 

2.1.01 Měsíční odměny neuvolněných členů ZMČ Brno-Bystrc pro 9. volební období od 

01.03.2023 

2.1.02 Finanční podpora z rozpočtu MČ Brno-Bystrc v roce 2023 na veřejně prospěšné 

projekty 

2.1.03 DOSTA - žádost o příspěvek na rekonstrukci travnatého hřiště 

     2.2.01 Žádost o souhlas k budoucí smlouvě o postoupení práv a povinností vyplývajících 

z nájemní smlouvy k bytu („výměna bytu“)  

     2.2.02 Žádost o souhlas pronajímatele k přistoupení další osoby k nájemní smlouvě 

     2.2.03 Vyřazení ze seznamu žadatelů o pronájem běžného obecního bytu 

     4.1.01 Návrh obecně závazné vyhlášky č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších 

obecně závazných vyhlášek – aktualizace přílohy pro rok 2023 

   4.1.02 Rozpočtové opatření mezi třídou 4 – přijaté transfery, položka 4111 neinvestiční přijaté 

dotace z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu a odd. par. 6118 – volba 

prezidenta republiky (ÚZ 98008) 

4.2.01 Setkání poskytovatelů sociálních služeb poskytující služby v MČ Brno-Bystrc 

   4.2.02 Konkurzní řízení na místo ředitel/ka Mateřské školy Nad Dědinou v MČ Brno-Bystrc, 

žádost na Radu města Brna o vyhlášení a realizaci  

5.2.01 Žádost Mateřské školy DUHA, Brno, Kachlíkova 21, příspěvkové organizace, o 

souhlas s realizací projektu MŠ DUHA Brno 002 v rámci výzvy MŠMT ČR č. 

02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I Operačního programu Jan Amos Komenský 

   5.2.02 Návrh na „Ocenění za dlouhodobou tvůrčí pedagogickou činnost“ Mgr. Ludmily 

Eliášové - ředitelce Základní školy Brno, Heyrovského 32 

   5.2.03 Návrh hodnocení pro poskytnutí odměn ředitelům škol a školských zařízení 

5.2.04 Žádost Mateřské školy Laštůvkova 57, Brno-Bystrc, příspěvkové organizace, o souhlas 

s realizací projektu MŠ Laštůvkova Brno 002 v rámci výzvy MŠMT ČR č. 02_22_002 

- Šablony pro MŠ a ZŠ I Operačního programu Jan Amos Komenský 

6.1.01 Žádost o změnu využití pozemku p. č. 1777 k. ú. Bystrc – Údolí oddechu – rozšíření  

objektu chaty na pozemku  



2 

 

6.1.02 Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu, dodatek č. 40 k pojistné smlouvě č. 

7720280075 

7.01    Předběžný program 9/3. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc, které se bude konat 

15.02.2023  

 

 

Zápis z minulé 9/3. Rady MČ Brno-Bystrc byl ověřen Michalem Kalábem bez připomínek. 

 

 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ověřovatelem zápisu Ing. Evu Harangiovou. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

0.2 Program jednání – schválení 

 

Hlasování o zařazení bodů:  

    2.1.03 DOSTA - žádost o příspěvek na rekonstrukci travnatého hřiště 

   4.1.01 Návrh obecně závazné vyhlášky č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších 

obecně závazných vyhlášek – aktualizace přílohy pro rok 2023 

   4.1.02 Rozpočtové opatření mezi třídou 4 – přijaté transfery, položka 4111 neinvestiční přijaté 

dotace z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu a odd. par. 6118 – volba 

prezidenta republiky (ÚZ 98008) 

   4.2.02 Konkurzní řízení na místo ředitel/ka Mateřské školy Nad Dědinou v MČ Brno-Bystrc, 

žádost na Radu města Brna o vyhlášení a realizaci  

   5.2.02 Návrh na „Ocenění za dlouhodobou tvůrčí pedagogickou činnost“ Mgr. Ludmily 

Eliášové - ředitelce Základní školy Brno, Heyrovského 32 
   5.2.03 Návrh hodnocení pro poskytnutí odměn ředitelům škol a školských zařízení 

   5.2.04 Žádost Mateřské školy Laštůvkova 57, Brno-Bystrc, příspěvkové organizace, o souhlas 

s realizací projektu MŠ Laštůvkova Brno 002 v rámci výzvy MŠMT ČR č. 02_22_002 

- Šablony pro MŠ a ZŠ I Operačního programu Jan Amos Komenský 

     6.1.02 Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu, dodatek č. 40 k pojistné smlouvě č. 

7720280075 

     8.02    Podání č.j. 23-02166/OBH ze dne 23.01.2023 

Schváleno. 

Pro: 8; proti: 0; zdrželo se: 0; nehlasoval: 0  Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje navržený program jednání včetně změn a dodatků. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

 

 



3 

 

2.1.01 Měsíční odměny neuvolněných členů ZMČ Brno-Bystrc pro 9. volební období od 

01.03.2023 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc následující usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc schvaluje podmínky hmotného zabezpečení neuvolněných 

členů ZMČ pro 9. volební období od 01.03.2023, dle přílohy č. 1 tohoto bodu.  

 

Ověřená příloha č. 1 tohoto bodu je uložena na organizačním úseku OVV ÚMČ Brno-Bystrc. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.1.02 Finanční podpora z rozpočtu MČ Brno-Bystrc v roce 2023 na veřejně prospěšné 

projekty 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc následující usnesení: 

 

1/ ZMČ Brno-Bystrc schvaluje přesunutí nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 109 

tis. Kč ze sk. II do sk. I a přesunutí nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 44 tis. Kč ze 

sk. III do sk. I. 

 

2/ ZMČ Brno-Bystrc schvaluje poskytnutí finanční podpory na veřejně prospěšné projekty 

z rozpočtu MČ Brno-Bystrc v roce 2023 dle příloh č. 1, 2, a 3 tohoto bodu. 

 

Ověřená příloha č. 1, 2 a 3 tohoto bodu je uložena na organizačním úseku OVV ÚMČ     

Brno-Bystrc. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.1.03 DOSTA - žádost o příspěvek na rekonstrukci travnatého hřiště 

    

     Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku na rekonstrukci 

travnatého hřiště z rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2023 fotbalovému klubu FC Dosta 

Bystrc-Kníničky, se sídlem v Brně, Obvodová 1211/4, 635 00. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

     2.2.01 Žádost o souhlas k budoucí smlouvě o postoupení práv a povinností vyplývajících 

z nájemní smlouvy k bytu („výměna bytu“)  

     

     Schváleno usnesení (Návrh 1): 



4 

 

Rada MČ Brno-Bystrc nedává souhlas k budoucí „Smlouvě o postoupení práv a povinností 

vyplývajících z nájemní smlouvy k bytu“ uzavřené mezi xxxxxxxxxxxxx, nájemcem 

obecního bytu č. x v domě Rerychova 14, Brno-Bystrc a xxxxxxxxxxxxx, nájemkyní 

obecního bytu č. xx v domě Vondrákova 17, Brno-Bystrc. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

     2.2.02 Žádost o souhlas pronajímatele k přistoupení další osoby k nájemní smlouvě 

     

     Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s přistoupením xxxxxxxxxxxxx ke smlouvě o nájmu bytu č. x 

v domě Ečerova x, Brno-Bystrc, uzavřené dne 18.08.1983 mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-Bystrc, jako pronajímatelem a xxxxxxxxxxxxx, jako nájemcem bytu, 

pod podmínkou, že společní nájemci budou souhlasit se zvýšením nájemného za byt na částku 

89,26 Kč/m2/měsíc odpovídající aktuální výši nájemného u nově pronajímaných běžných 

obecních bytů v MČ Brno-Bystrc. Nájemné bude každoročně upravováno o míru inflace 

vyhlášenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok s účinností navýšení nájemného k 01. 07. 

příslušného kalendářního roku. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

     2.2.03 Vyřazení ze seznamu žadatelů o pronájem běžného obecního bytu 

      

     Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc schvaluje vyřazení žadatelů /uvedených v příloze č. 1 tohoto 

bodu/ ze „Seznamu žadatelů o pronájem běžného obecního bytu v městské části                

Brno-Bystrc“, kteří do 30.11.2022 písemně neprojevili trvající zájem o přidělení běžného 

obecního bytu v městské části Brno-Bystrc. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

     4.1.01 Návrh obecně závazné vyhlášky č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších 

obecně závazných vyhlášek – aktualizace přílohy pro rok 2023 

    

     Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc následující usnesení: 

„Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc do přílohy obecně závazné vyhlášky č. 11/2017 o nočním 

klidu, ve znění pozdějších předpisů, „Stanovení případů, při nichž je doba nočního klidu na 

části území statutárního města Brno vymezena dobou kratší nebo žádnou“, zařadilo akce: 

 

 

 

 

 



5 

 

Stanovené případy Termín v noci z – na Vymezení doby 

nočního klidu 
Určené území, na 

kterém je doba 

nočního klidu 

vymezena odlišně od 

zákonné úpravy  
Bystrcké hody 23. – 24.06.2023 

24. – 25.06.2023 

 

Od 23:00 do 6:00 hod 

Od 24:00 do 6:00 hod 
Území městské části 

Brno-Bystrc 

Letní kino v Bystrci 
 

30.06. – 01.07.2023 
14. – 15.07.2023 

 

Od 24:00 do 6:00 hod 
Od 24:00 do 6:00 hod 

Území městské části 

Brno-Bystrc 

Bystrcké kulturní léto  21. – 22.07.2023 
 

Od 24:00 do 6:00 hod Území městské části 

Brno-Bystrc  
Letní kino v Bystrci 
  

29. – 30.07.2023 
11. – 12.08.2023 
 

Od 23:00 do 6:00 hod 
Od 23:00 do 6:00 hod 

Území městské části 

Brno-Bystrc 

Moravské hrady.cz 11. – 12. 08.2023 
12. – 13. 08.2023 

Od 24:00 do 6:00 hod 
Od 24:00 do 6:00 hod 

Území městské části 

Brno-Bystrc  
Bystrcké kulturní léto 18. – 19.08.2023 Od 24:00 do 6:00 hod Území městské části 

Brno-Bystrc 
 

Letní kino v Bystrci 

 

25. – 26.08.2023 Od 23:00 do 6:00 hod Území městské části 

Brno-Bystrc 

 

a to z následujících důvodů: 

a) Bystrcké hody jsou obnovenou místní tradicí, kterou přerušilo připojení Bystrce    

    k městu Brnu, čímž se staly součástí života bystrckých občanů; 

b) Letní kino v Bystrci – poprvé akce proběhla v r. 2021, filmové promítání se setkalo 

    s velkým ohlasem u bystrcké veřejnosti, proto je opět zařazeno; 

c) Bystrcké kulturní léto – již tradiční kulturní program před Společenským centrem    

v letních měsících, který se také setkal s příznivými ohlasy i návštěvností ze strany 

bystrcké veřejnosti, zahrnuje koncerty a taneční večer;     

d) již tradiční hudební festival Moravské hrady.CZ je součástí rozsáhlého          

celorepublikového projektu, který slouží k propojení historie se současným kulturní a 

společenským děním. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

    4.1.02 Rozpočtové opatření mezi třídou 4 – přijaté transfery, položka 4111 neinvestiční 

přijaté dotace z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu a odd. par. 6118 – 

volba prezidenta republiky (ÚZ 98008) 

 

     Schváleno usnesení (Návrh 1): 

 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje rozpočtové opatření ROP 1 mezi třídou 4 – přijaté transfery, 

položka 4111 neinvestiční přijaté dotace z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu a odd. 

par. 6118 – volba prezidenta republiky (ÚZ 98008) dle přílohy tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   



6 

 

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

4.2.01 Setkání poskytovatelů sociálních služeb poskytující služby v MČ Brno-Bystrc 

    

     Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1. Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s realizací setkání poskytovatelů sociálních služeb 

poskytující služby v MČ Brno-Bystrc, které se uskuteční dne 18.04.2023 od 13:00 hod. ve 

Společenském centru Bystrc. 

2. Rada MČ Brno-Bystrc ukládá Komisi sociální, zdravotní a protidrogové RMČ Brno-Bystrc 

zajistit setkání poskytovatelů sociálních služeb v místě a čase dle bodu jedna tohoto 

usnesení.     
 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

   4.2.02 Konkurzní řízení na místo ředitel/ka Mateřské školy Nad Dědinou v MČ        

Brno-Bystrc, žádost na Radu města Brna o vyhlášení a realizaci  

 

     Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc žádá Odbor školství a mládeže Magistrátu města Brna o 

vyhlášení a realizaci konkurzního řízení na obsazení místa ředitel/ka Mateřské školy Nad 

Dědinou v MČ Brno-Bystrc. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.01 Žádost Mateřské školy DUHA, Brno, Kachlíkova 21, příspěvkové organizace, o 

souhlas s realizací projektu MŠ DUHA Brno 002 v rámci výzvy MŠMT ČR         

č. 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I Operačního programu Jan Amos 

Komenský 

 

     Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc souhlasí s realizací projektu MŠ DUHA Brno 002 v rámci 

výzvy MŠMT ČR č. 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I Operačního programu Jan Amos 

Komenský v Mateřské škole DUHA, Brno, Kachlíkova 21, příspěvkové organizaci, bez 

finanční spoluúčasti MČ Brno-Bystrc. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

   5.2.02 Návrh na „Ocenění za dlouhodobou tvůrčí pedagogickou činnost“ Mgr. Ludmily 

Eliášové - ředitelce Základní školy Brno, Heyrovského 32 

 

     Schváleno usnesení (Návrh 1): 



7 

 

Rada MČ Brno-Bystrc navrhuje na „Ocenění za dlouhodobou tvůrčí pedagogickou činnost“ 

Mgr. Ludmilu Eliášovou – ředitelku Základní školy Brno, Heyrovského 32, příspěvková 

organizace. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

   5.2.03 Návrh hodnocení pro poskytnutí odměn ředitelům škol a školských zařízení 

 

     Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje hodnocení ředitelů škol a školských zařízení dle „Pravidel 

pro poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení“ se zdůvodněním a v bodové výši 

dle příloh č.1 až 12 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.04 Žádost Mateřské školy Laštůvkova 57, Brno-Bystrc, příspěvkové organizace, o 

souhlas s realizací projektu MŠ Laštůvkova Brno 002 v rámci výzvy MŠMT ČR 

č. 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I Operačního programu Jan Amos 

Komenský 

 

     Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc souhlasí s realizací projektu MŠ Laštůvkova Brno 002 v 

rámci výzvy MŠMT ČR č. 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I Operačního programu Jan 

Amos Komenský v Mateřské škole Laštůvkova 57, Brno-Bystrc, příspěvkové organizaci, bez 

finanční spoluúčasti MČ Brno-Bystrc. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.01 Žádost o změnu využití pozemku p. č. 1777 k. ú. Bystrc – Údolí oddechu – 

rozšíření objektu chaty na pozemku  

 

     Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc žádá o udělení předchozího souhlasu Radu města Brna dle čl. 75 odst. 

4 písm. a) vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001 - Statutu města, v platném znění k 

uzavření smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 1777 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 2 tohoto 

bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.02 Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu, dodatek č. 40 k pojistné smlouvě        

č. 7720280075 

 



8 

 

     Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 40 k pojistné smlouvě č. 7720280075 uzavřené s 

Kooperativou pojišťovnou, a. s., Vienna Insurance Group, dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

7.01    Předběžný program 9/3. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc, které se bude 

konat 15.02.2023  

 

Bez usnesení. 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Ing. Eva Harangiová, v. r. 

 

            

 

            v z. Ing. Pavel Kříž, Ph.D., v. r. 

místostarosta MČ Brno-Bystrc 

 

 

 

  JUDr. Tomáš Kratochvíl 

           starosta MČ Brno-Bystrc 

 

 

 

Zapsala: Bc. Zuzana Štrbová 


